
Prezydent 
m.st. Warszawy

D E C Y Z J A  Nr RG-WZA-7340-.. ../201
zdnia .201 r.

w sprawie interpretacji indywidualnej

Na podstawie art. 34 ust. 5 i 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2018 r. poz. 646 
zpóźn. zm.) w związku z art. 18 ust. 1 i art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, z późn. zm.)

po rozpatrzeniu wniosku

. . z siedzibą w

0 wydanie interpretacji indywidualnej co do zakresu i sposobu stosowania przepisów, 
z których wynika obowiązek wnoszenia opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w oparciu o opis zdarzenia przyszłego, przedstawionego przez 
wnioskodawcę:

„ w ramach wykonywanej działalności gospodarczej prowadzi sprzedaż
napojów alkoholowych i posiada ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa)
1 powyżej 18% alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży w sklepie

usytuowanym w

Z uwagi na planowany rozwój prowadzonej działalności gospodarczej oraz w trosce
0 efektywniejsze zarzadzanie prowadzonym podmiotem, wnioskodawca rozważa zmianę 
w zakresie struktury podmiotu gospodarczego wedle procesów przewidzianych w Kodeksie 
spółek handlowych.

Spółka z o.o* planuje podział i wydzielenie nowej spółki z o.o. (zgodnie z art. 529 § 1 pkt. 4 
Kodeksu spółek handlowych) poprzez przeniesienie części majątku spółki dzielonej na spółkę 
nowo zawiązaną. Spółka zawiązana przejmie wszelkie prawa i obowiązki, a także majątek 
związany z działalnością regulowaną (sprzedaż napojów alkoholowych) -  w trybie art. 528 do 
550 1 Kodeksu spółek handlowych.

Przedsiębiorca pragnie uzyskać odpowiedź na pytanie: czy zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, których aktualnie jest podmiotem, przejdą z mocy prawa na spółkę nowo 
zawiązaną z dniem wydzielenia.

Spółka przejmująca będzie miała nowy KRS, NIP, REGON, adres oraz nazwę. W założeniu 
podmiot przejmujący w dalszym ciągu będzie spełniał wszelkie wymogi przewidziane dla 
podmiotów, które posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych”

Spółka przedstawiła własne stanowisko w sprawie, zgodnie z którym :

Na spółkę nowo zawiązaną przejdą z dniem podziału bądź wydzielenia posiadane przez 
spółka z o.o. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Nie ma podstaw, aby wymagać od wydzielonej spółki nowego wniosku o wydanie zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych w trybie art. 18 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
1 przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

1



Udzielam interpretacji w indywidualnej sprawie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, z późn. zm.) 
„ Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego przez wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta), właściwego ze względu na lokalizację punktu sprzedaży, 
zwanego dalej "organem zezwalającym ".

Zgodnie zaś z art. 18 ust. 7 niniejszej ustawy warunkiem prowadzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży je s t:

1) posiadanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1;
2) wniesienie opłaty, o której mowa w art. IV ;
3) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców 

posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż napojów hurtowa napojów 
alkoholowych;

4) w terminach do dnia 1 lutego, 1 czerwca, 1 października każdego roku kalendarzowego 
objętego zezwoleniem, okazanie przedsiębiorcy zaopatrującemu dany punkt sprzedaży 
napojów alkoholowych odpowiedniego dowodu potwierdzającego dokonanie opłaty, 
o której mowa w art. IV ;

5) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z lokalu, stanowiącego punkt sprzedaży;
6) wykonywania działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem i tylko przez 

przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu
7) zgłaszanie organowi zezwalającemu zmian stanu faktycznego i prawnego, w stosunku 

do danych zawartych w zezwoleniu, w terminie 14 dni od dnia powstania zmiany;
8) prowadzenie sprzedaży w punkcie sprzedaży spełniającym wymogi określone w art. 12 

ust. 1-3;
9) przestrzeganie innych zasad i warunków określonych przepisami prawa ”

Spółkę kapitałową można podzielić na dwie albo więcej spółek kapitałowych (art. 528 § 1 
Kodeksu spółek handlowych). Podział może być dokonany przez przeniesienie części majątku 
spółki dzielonej na istniejącą spółkę lub na spółkę nowo zawiązaną (art. 529 § 1 pkt 4 Kodeksu).

Zgodnie z art. 531 § 2 Kodeksu „Na spółkę przejmującą lub spółkę nowo zawiązaną powstałą 
w związku z podziałem przechodzą z dniem podziału bądź z dniem wydzielenia w szczególności 
zezwolenia, koncesje oraz ulgi, pozostające w związku z przydzielonymi je j w planie podziału 
składnikami majątku spółki dzielonej, a które zostały przyznane spółce dzielonej, chyba że 
ustawa lub decyzja o udzieleniu zezwolenia, koncesji lub ulgi stanowi inaczej”.

W przepisach ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi brak jest normy prawnej, która uniemożliwiałaby przejście 
zezwoleń na spółkę nowo wydzieloną.

W związku z powyższym na spółkę nowo wydzieloną przejdą z mocy prawa wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Wraz z dokonaniem podziału przez 
wydzielenie, nowy przedsiębiorca winien -  tak jak dotychczasowy -  prowadzić działalność 
zgodnie z przepisami właściwymi dla prowadzonej działalności, w szczególności spełniać 
warunki prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych określonych w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o których mowa wyżej.

Samo przejście uprawnień wynikających z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych -  wraz ze spełnianiem przesłanek dotyczących podziału spółek -  nastąpi 
bowiem z mocy prawa. Nowo wydzielony podmiot nie musi w tym przypadku składać wniosku

2



o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o którym mowa w art. 18 ust. 5 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

U z a s a d n i e n i e

201 r. wpłynął do Biura Rozwoju Gospodarczego Urzędu m.st. Warszawy wniosek 
sp. z o.o. o z siedzibą w wydanie w trybie art. 34 ustawy z Prawo

przedsiębiorców (w oparciu o przedstawiony wyżej opis zdarzenia przyszłego) interpretacji 
indywidualnej co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów, z których wynika obowiązek 
wnoszenia opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 34 ust. 1 wskazanej wyżej ustawy Przedsiębiorca może złożyć do właściwego 
organu lub właściwej państwowej jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie wyjaśnienia 
co do zakresu i sposobu stosowania przepisów, z których wynika obowiązek świadczenia przez 
przedsiębiorcę daniny publicznej lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, w jego  
indywidualnej sprawie (interpretacja indywidualna)

Natomiast art. 34 ust. 5 ustawy stanowi, że „ Udzielenie interpretacji indywidualnej następuje 
w drodze decyzji, od której przysługuje odwołanie. Interpretacja indywidualna zawiera 
wyczerpujący opis przedstawionego we wniosku zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia 
przyszłego oraz wskazanie prawidłowego stanowiska wraz z uzasadnieniem prawnym oraz 
pouczeniem o prawie wniesienia środka zaskarżenia”. Zgodnie z ust. 16 w art. 34 tej ustawy 
do postępowania o wydanie interpretacji indywidualnej stosuje się przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego, chyba że odrębne przepisy stanowią inaczej.

Za daninę publiczną należy uznać opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, pobierane przez gminy zgodnie z art. I I 1 ust. 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w celu pozyskania dodatkowych środków na 
finansowanie zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
które to należą do zadań własnych gmin.

Zdaniem organu, zapytanie przedsiębiorcy wypełnia hipotezę art. 34 ustawy Prawo 
przedsiębiorców, co stanowi warunek udzielenia przez organ interpretacji indywidualnej 
wnioskowanego zagadnienia.
Orzekając w niniejszej sprawie organ odniósł się do konkretnej sytuacji indywidualnej, 
wskazanej przez wnioskodawcę.

Zakres i przedmiot niniejszej sprawy administracyjnej wyznacza wyłącznie treść wniosku 
przedsiębiorcy wszczynającego postępowanie. Organ administracji publicznej nie może 
wykraczać poza jego treść. Od przedsiębiorcy zależy zakres zapytania, które jednak musi się 
wiązać z interpretacją przepisów, określających daniny publiczne.

Mając powyższe na uwadze orzekam jak na wstępie.

interpretacja indywidualna nie je st wiążąca dla przedsiębiorcy, z tym że przedsiębiorca nie 
może być obciążony sankcjami administracyjnymi, finansowymi lub karami w zakresie, 
w jakim zastosował się do uzyskanej interpretacji indywidualnej ani daninami w wysokości 
wyższej niż wynikające z uzyskanej interpretacji indywidualnej (art. 35 ust. 1 ustawy Prawo 
przedsiębiorców).

Interpretacja indywidualna jest wiążąca dla organów lub państwowych jednostek 
organizacyjnych właściwych dla przedsiębiorcy i może zostać zmieniona wyłącznie w drodze 
wznowienia postępowania. Nie zmienia się interpretacji, w wyniku której nastąpiły 
nieodwracalne skutki prawne (art. 35 ust. 2 ustawy Prawo przedsiębiorców).

3



P o u c z e n i e
1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Warszawie, ul. Kielecka 44 (za pośrednictwem Prezydenta m.st. Warszawy, adres: Biuro 
Rozwoju Gospodarczego m.st. Warszawy, ul. Canaletta 2) w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronie przysługuje prawo do zrzeczenia 
się odwołania. Z dniem doręczenia Prezydentowi m.st. Warszawy (adres jak wyżej) 
oświadczenia o zrzeczeniu się odwołania, decyzja stanie się ostateczna i prawomocna.

Otrzymuje:

j &\4 ’ ^ \ f ' \
¡iu/ f f l l to l ! °  i c3 l I -i- I
v r j \ / . - O .

i. vvar5/;av\a

s “-.i Aowait 
hiaczsinik

WydtiaJu 2a2vv<?jcrt Aileohobwych 
w  Ro2vtfoju Gospodaccz*

4


